

**Ingradirea perimetrului
terenului debarcaderului SPF
Costesti a DRN a IGPF a MAI
or. Costesti, raionul Riscani.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Ingradirea perimetrului terenului debarcaderului SPF Costesti a DRN a IGPF
a MAI or. Costesti, raionul Riscani.**

Valoarea de deviz 150 738 lei

Intocmit in prețuri curente 23.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - montaj				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (ограждение по металлическим столбам на расстоянии 2,5 м друг от друга, высотой 2,05 м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) ограждение заводское оцинкованное из европанелей gr.= 4 mm, со столбами 50 x 50 x 4 h = 2,5 m	m	297,00	288,65 51,43	85 730,49 15 275,52
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,00	121,66 121,66	973,30 973,30
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	8,00	24,79	198,35

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare			24,79	198,35
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)	m3	8,00	1 404,01 265,24	11 232,09 2 121,89
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (ворота из европанелей, оцинкованные gr. = 4mm 1,5 x 2,05 м (L x H), в обрамлении из металлического профиля 50 x 50 x 4, на металлических столбах 80 x 80 x 5 - 2 шт.	m2	10,00	331,63 98,60	3 316,30 985,99
		Total Lucrari de constructie - montaj				101 450,53
		Inclusiv salariu				19 555,05

	Total	lei	101 450
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	4 400
	Transportarea materialelor	8,00 %	6 552
	Total	100,00 +	112 402
	Cheltuieli de regie	8,50 %	9 554
	Total	100,00 +	121 956
	Beneficiu de deviz	3,00 %	3 659
	Total	100,00 +	125 615
	Total	100,00 +	125 615
	TVA	20,00 %	25 123
	Total deviz:		150 738
	Inclisiv salariu		19 555

Intocmit

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Ingradirea perimetrului
terenului debarcaderului SPF
Costesti a DRN a IGPF a MAI
or. Costesti, raionul Riscani.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Ingradirea perimetrului terenului debarcaderului SPF Costesti a DRN a IGPF
a MAI or. Costesti, raionul Riscani.**

Intocmit in prețuri curente 23.11.2018

Valoarea de deviz 150 738 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	105,85	57,66	6 103,32
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	163,944	57,66	9 453,01
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,80	57,66	103,79
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,90	57,66	109,55
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,60	57,66	553,54
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,32	57,66	1 171,65
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,73	57,66	2 060,19
Total manopera						19 555

Materiale:

1.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,00	220,00	2 200,00
2.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,00	42,67	42,67
3.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,282	1 100,00	9 110,20
4.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	219,6137	15,00	3 294,21
5.	2732103646250	Panouri de gard zincate 2,5 x 2,05	buc	122,00	375,00	45 750,00
6.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	m	426,00	50,26	21 410,76
7.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,15	36,56	42,04
8.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,00	0,82	32,80
9.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,00	0,16	6,40
10.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,00	0,16	6,40
Total materiale de construcții						81 895
Total utilaje de construcții						0

Total	lei	101 450
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	4 400
Transportarea materialelor	8,00 %	6 552

Obiect Ingradirea perimetrului terenului
debarcaderului SPF Costesti a DRN a IGPF a
MAI or. Costesti, raionul Riscani.

Investitor Directia regionala Nord a IGPF
al MAI mun. Edinet, str.
Independentei,60

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - montaj				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (ограждение по металлическим столбам на расстоянии 2,5 м друг от друга, высотой 2,05 м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) ограждение заводское оцинкованное из европанелей gr.= 4 mm, со столбами 50 x 50 x 4 h = 2,5 m	m			288,65 51,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,42
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	31,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	5,19
	2732103646250	Panouri de gard zincate 2,5 x 2,05	buc		375,00	154,04
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	15,00	11,09
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	m		50,26	72,09
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,66 121,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			24,79 24,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)	m3			1 404,01 265,24
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 138,78
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (ворота из европанелей, оцинкованные gr. = 4mm 1,5 x 2,05 м (L x H), в обрамлении из металлического профиля 50 x 50 x 4, на металлических столбах 80 x 80 x 5 - 2 шт.	m2			331,63 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	220,00	220,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,82	3,28
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,16	0,64
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,16	0,64
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,67	4,27
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,56	4,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

